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Bestseller
Sicher heben – Sicher transportieren
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Spleiß 
DIN EN 13411-2

104

Lastschlinge mit 2 eingespleißten 

Schlaufen gefertigt aus der flexiblen 

Seilmachart 6x37 + FC in verzinkter 

Aus führung. 

Anschlagseile mit gespleißten Schlau -

fen nach DIN EN 13411-2 (früher DIN 

3089-1) eignen sich hervorragend bei 

Hebevorgängen mit beengten Platzver -

hältnissen. Sie lassen sich durch Ihre 

schmale, konische Form leicht unter 

Lasten durchziehen. Im Gegensatz zur 

Pressklemme lässt der Spleiß an jeder 

Stelle Biegebeanspruchung zu. 

Wir fertigen den Spleiß zur Vermeidung 

von Handverletzungen durch herausste-

hende Drähte auch mit 3 Handschutz-

varianten: 

• mit robustem Klebeband umwickelt

• mit Schrumpfschlauch

• mit Drahtbebändselung

L

Maß L = 
Nutzlänge 
und Art.-Nr. 
bei Bestellung  
bitte angeben

Lastschlinge mit 2 eingespleißten Schlaufen

Achtung: 
Bei Belastung eines einzelnen 
Seiles unbedingt das Drehen der 
Last vermeiden damit ein Öffnen 
des Spleißes verhindert wird!

Abb. 12

Ausführung
ohne 

Spleißschutz

Tragfähigk.  

in kg bei 

Neigungs - 

winkel 0°

Seil-

Nenn- 

Ø mm

Artikel-Nr.

550 08 0253 0801
850 10 0253 1001

1.000 11 0253 1101
1.250 12 0253 1201
1.500 13 0253 1301
1.700 14 0253 1401
2.200 16 0253 1601
2.800 18 0253 1801
3.400 20 0253 2001
4.200 22 0253 2201
5.000 24 0253 2401
5.800 26 0253 2601
6.700 28 0253 2801
8.800 32 0253 3201
11.000 36 0253 3601
13.600 40 0253 4001
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Drahtseil- 
Adapterschlingen

DIN EN 13414

112

Öse und  Haken müssen in der Größe 

aufeinander abgestimmt sein. Ist die 

Öse zu klein, kann die seitliche 

Schweiß naht brechen und die Last 

abstürzen. 

 

Drahtseil-Adapterschlingen sind mit 

dem Schlaufenmaß mind. 15 x d auch 

für die Aufnahme in großen Kranhaken 

geeignet.

Drahtseil-Adapterschlingen

Ausführung

Adapterschlingen mit 

Ösenhaken mit Sicherung 

YOS

Adapterschlingen mit Ösen-

haken selbstschließend 

OZ

Adapterschlingen mit 

Wirbelhaken mit Sicherung 

YWHK

Adapterschlingen mit Wi r-

 bel haken selbstschließend 

OZW-K

Tragfähigkeit in kg 

bei Neigungs winkel  

0° 

Seil- 

Nenn-Ø 

mm

Artikel-Nr. L1 / mm Artikel-Nr. L1 / mm Artikel-Nr. L1 / mm Artikel-Nr. L1 / mm

950 08 1218 0801 300 1220 0801 330 1226 0801 350 1227 0801 360
1.400 10 1218 1001 370 1220 1001 400 1226 1001 420 1227 1001 430
2.000 12 1218 1201 420 1220 1201 440 1226 1201 460 1227 1201 470
2.800 14 1218 1401 500 1220 1401 530 1226 1401 540 1227 1401 580
3.800 16 1218 1601 580 1220 1601 600 1226 1601 640 1227 1601 670
5.000 20 1218 2001 740 1220 2001 770 1226 2001 800 1227 2001 830
7.000 22 1218 2201 770 1220 2201 840 1226 2201 860 1227 2201 910
8.800 24 1218 2401 840 1220 2401 900 1226 2401 960 1227 2401 1010
9.800 26 1218 2601 900 1220 2601 970 1226 2601 1040 1227 2601 1070




